
Id: 59B3B7C3-14C2-4359-A9D9-13852E6DA09A. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LXXVII.498.2022 

RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia średnich cen jednostkowych paliwa w Gminie Kunów na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079 i 1116), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Kunów na rok szkolny 2022/2023 w wysokości: 

1) olej napędowy  (ON) – 6,69 zł/l; 

2) benzyna Pb 95 – 6,29 zł/l; 

3) benzyna Pb 98 – 6,56 zł/l; 

4) gaz płynny (LPG) – 3,22 zł/l. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

  



Id: 59B3B7C3-14C2-4359-A9D9-13852E6DA09A. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z powołanym w podstawie prawnej uchwały art. 39a ust. 3 ustawy - Prawo oświatowe: "Średnią 

cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny 

jednostki paliwa w gminie." Z powyższego wynika zatem bezsprzecznie, że to organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, określa średnią cenę jednostki paliwa w gminie. 

Określenie średniej ceny jednostki paliwa, jest niezbędne aby stosownie do art. 39a ust. 2 ustawy - Prawo 

oświatowe, ustalić kwotę zwracaną rodzicom lub opiekunom uczniów, którzy dowożą dzieci własnym środkiem 

transportu. Kwota ta, obliczana jest na podstawie wzoru matematycznego, w którym jednym z elementów (o 

symbolu "c") jest średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwa dla danego pojazdu. W związku 

z powyższym, Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie zwrócił się pismem do Stacji paliw Lotos, która działa na 

terenie Gminy Kunów, z prośbą o podanie średniej ceny: oleju napędowego, benzyny oraz gazu płynnego 

w okresie od 01.01.2022 r. do 31.05.2022 r. Zgodnie z pismem ze stacji paliw Lotos średnie ceny paliw na tej 

stacji w ww. okresie wynosiły: 

1)olej napędowy  (ON) – 6,69 zł/l; 

2)benzyna Pb 95 – 6,29 zł/l; 

3)benzyna Pb 98 – 6,56 zł/l; 

4)gaz płynny (LPG) – 3,22 zł/l. 

Na podstawie danych przekazanych przez stację paliw Lotos ustalono średnią cenę jednostek paliw na terenie 

Gminy Kunów. 

Przedmiotowa uchwała zdaniem organu stanowi akt prawa miejscowego, bowiem ma zastosowanie przy 

zawieraniu umów o zwrot kosztów dowozu dzieci z niepełnosprawnościami do szkoły lub przedszkola. Koszt 

transportu dla każdego rodzica (opiekuna) osoby niepełnosprawnej będzie obliczany indywidualnie. Tym 

samym przyjąć należy, że uchwała zawiera normy o generalnym i abstrakcyjnym charakterze, obejmując swymi 

postanowieniami sytuacje powtarzalne i regulując we wskazanym zakresie prawa i obowiązki podmiotów, które 

spełnią hipotezę norm zawartych w uchwale. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

Opracował: 

Referat Oświaty i Spraw Społecznych 

  
 


